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فوتبال ایران

نجات نفت و گاز گچساران از سقوط

مرفاوی آماده و قبراق
صمد مرفاوی سرمربی سابق استقلال که در 
اواسط نیم فصل اول رقابت های لیگ دسته یک 
هدایت نفت و گاز گچساران را برعهده گرفت، با 
توجه به بضاعت و شرایط این تیم موفق شد 
نتایج نسبتاً جالبی را کسب کند و این تیم را 
از پایین جدول بالا بکشد. مرفاوی در حالی 
سرمربی نفت و گاز شد که نماینده گچساران 
در پایین جدول برای بقا تلاش می کرد، اما با 
وجود اینکه مجوزهای میزبانی در خانه برای 
این تیم صادر نشد آنها با کسب نتایج نسبتاً 
مناسب به میانه های جدول آمدند و حالا تقریباً 
می شود گفت خطری از بابت سقوط تهدیدشان 
نمی کند. نفت و گاز در آخرین بازی هم در شیراز 
میزبان شهرراز بود و اگرچه این مسابقه از نظر 
فنی چندان چنگی به دل نزد و تماشاگران را 
بی حوصله کرده بود اما در نهایت یک امتیاز 
برای مرفاوی و شاگردانش به همراه داشت. 
نفت و گاز گچساران با تساوی دیروز ۳۳ امتیازی 
شد و در رتبه یازدهم جدول قرار گرفت. نجات 
نفت و گاز گچساران از سقوط توسط مرفاوی به 
خوبی نشان می دهد که این سرمربی می تواند 
همچنان یکی از گزینه های کار در لیگ برتر باشد.

دیدار خیبر و شمس آذر لغو شد
دیدار تیم های خیبر خرم آباد و شمس آذر قزوین 
که قرار بود روز گذشته در ورزشگاه تختی برگزار 
شود، به دلیل نامساعد بودن شرایط زمین 
لغو شد. این تصمیم توسط امیر عرب براقی، 
داور مسابقه و پس از بازدید میدانی از زمین به 
همراه ناظر بازی اتخاذ شد. بارندگی های شدید 
طی چند روز اخیر موجب جمع شدن آب در 
بخش هایی از زمین ورزشگاه تختی شده بود و 
وضعیت چمن را برای برگزاری یک بازی نامناسب 
کرده بود. همین موضوع سبب شد تا مسئولان 
برگزاری، برای حفظ سلامت بازیکنان و کیفیت 
مسابقه، رأی به لغو دیدار دهند. به این ترتیب، 
یکی از دیدارهای هفته بیست و پنجم لیگ برتر 
به تاریخ دیگری موکول شد. باشگاه خیبر در 
اطلاعیه رسمی خود اعلام کرد که زمان جدید 
برگزاری این مسابقه متعاقباً اطلاع رسانی خواهد 
شد. احتمالاً امروز در صورت مساعد بودن 

شرایط جوی بازی برگزار می شود.

 گل محمدی در منزل 
پیشکسوت فقید فوتسال

سرمربی، مربی، سرپرست و مدیر رسانه باشگاه 
فولاد خوزستان برای اعلام همدردی بابت درگذشت 
فرید نمازی پیشکسوت فوتسال استان و کشور، در 
منزل آن مرحوم حضور پیدا کردند. گل محمدی 
ضمن اظهار تأسف از این اتفاق ناگوار و اعلام 
همدردی با این خانواده، به خصوصیات اخلاقی 
کاپیتان سابق تیم فوتسال ملی حفاری اهواز اشاره 
کرد و گفت: »تسلیت واژه اندکی است برای این 
غم بزرگ و از خداوند بزرگ برای آن مرحوم طلب 
آمرزش و مغفرت می کنم.« فرید نمازی کاپیتان 
سابق تیم فوتسال ملی حفاری اهواز بود که هفته 
گذشته در فینال مسابقات فوتسال جام رمضان 
خوزستان حین بازی دچار ایست قلبی شد و 

درگذشت.

تراکتوری ها یکی از یکی بهتر

انتخاب های اسکوچیچ جواب می دهد

نعمتی جزو مدافعان برتر لیگ است

آل نعمه: باید گل گهر را با اختلاف بالا شکست می دادیم

احضار بابت اظهارات جنجالی درباره جادوگری

منظور شجاعیان کدام مربی است؟

در غیاب ایگور پوستونسکی، اسکوچیچ 
کار سختی برای انتخاب جایگزین این 
بازیکن نداشت. جایی که شیری در 
بازی های قبلی عملکرد درخشانی 

را از خود نشان داده بود و به همین 
دلیل اسکوچیچ به او اعتماد داشت 
و می توانست با خیال راحت او را به 
زمین بفرستد. شیری این فصل بیشتر 
از اینکه در پست دفاع راست بازی 
کند، هافبک بوده است. او در ۱۹ بازی 
تیمش به میدان رفته و عملکرد خوبی 
را از خود نشان داده و در نقش جدید 
به خوبی وظایف محول  شده را انجام 
داده است. او در بازی مقابل استقلال 
هم به خوبی توانست در خنثی کردن 
حملات تیم حریف مؤثر ظاهر شود و 
حتی در یک صحنه در محوطه جریمه 
خودی توانست حمله حریف را دفع 
کند و اجازه ندهد ضربه آخر زده شود. 

او که در چند هفته اخیر و بعد از بازی 
آسیایی با موج حمله هواداران رقیب 
مواجه بود، از سوی هواداران تراکتور 
به شدت تشویق شد تا تی تی ها به 
او نشان دهند که اعتماد کاملی به او 
دارند. با این نمایش شیری حتی در 
بازگشت ایگور هم می تواند در ترکیب 
اصلی تیم تراکتور قرار بگیرد چرا که 
نمایش خوبی در این پست را ارائه 
کرده و رضایت کامل دراگان اسکوچیچ را 
متوجه خود می بیند. با این شرایط به 
نظر می رسد تراکتوری ها در این فصل 
یکی از یکی بهتر هستند و این کار را 
برای اسکوچیچ سخت خواهد کرد، اما 

او دست بازی برای انتخاب دارد.

 احمد آل نعمه، مربی تیم فولاد معتقد 
است که در بازی حساس مقابل تیم 
گل گهر، تیمی که در رده پنجم جدول 
قرار دارد، تیمشان از هر لحاظ بازی 
برتر و بهتری را ارائه داده و مستحق برد 
بوده و تنها با بد شانسی از کسب سه 

امتیاز محروم مانده است.
 

چرا تیم فولاد در دو بازی اخیرش 
شرایط خوب گذشته را نداشته است؟

تیم ما مقابل سپاهان چندان خوب 
کار نکرد و با اشکالاتی مواجه بود اما 
در بازی مقابل تیم گل گهر انصافاً 
بازیکنان ما بازی خوبی را ارائه 
دادند و از هر لحاظ تیم برتر میدان 

بودند اما متأسفانه با بدشانسی 
به حق خودمان نرسیدیم. تیم 
ما سه چهار بخت گلزنی داشت و 
تیم حریف را بشدت تحت فشار 
قرار داد اما همان طور که اشاره 
کردم بدشانسی و شاید تا حدودی 
بی دقتی بازیکنانمان موجب شد 
تا ما از حق واقعی خودمان که سه 

امتیاز بود، محروم بمانیم.
تیم گل گهر را چگونه ارزیابی 

کردید؟
تیم گل گهر تیم خیلی خوبی است 
و در این فصل نتایج خوبی گرفته 
است و حضورش در مکان پنجم 
جدول نشان می دهد که تیم خوبی 

دارند اما با تمام احترامی که برای 
این تیم قائل هستم، اعتقاد دارم 
باید حداقل با اختلاف دو گل این 
تیم را شکست می دادیم اما همین که 
فاصله خودمان را با تیم پنجم جدول 
حفظ کردیم و یک بازی عقب مانده 
هم پیش رو داریم، آینده و امیدواری 
خوبی را برای تیم مان قائل هستم.

اما به هر حال با همه توضیحاتی 
که دادید، تیم تان از برد خانگی 

محروم ماند.
در  تیم مان  نتیجه گیری  نحوه  از 
نیستیم  راضی  گهر  گل  مقابل 
اما انصافاً به لحاظ بازی کردن، 
دیدارمان مقابل گل گهر یکی از 

بازی های خوب این فصل فولاد 
بود که ما توانستیم از نقاط ضعف 
گل گهر استفاده کنیم و برتری مان 
را به حریف دیکته کنیم اما بعد از 
به ثمر رساندن گل مان، شاید پنج 
دقیقه تمرکزمان را از دست دادیم و 
دچار مشکل شدیم. به همین دلیل 
از نتیجه مساوی خانگی مان راضی 
نیستیم اما به لحاظ بازی انصافاً از 

تیم مان رضایت داریم.
در خصوص علی نعمتی مدافع 

ملی پوش تان که گل تیم تان 
را مقابل گل گهر به ثمر رساند 

چه صحبتی دارید؟ مدافعی که 
مقابل سپاهان هم دو گل به 

خودی زد!
به هر حال شاید برای هر بازیکنی 
شرایط خاصی پیش بیاید اما انصافاً 
علی نعمتی جزو سه مدافع برتر 

میانی ایران است که کادر فنی فولاد 
از عملکرد او راضی هستند و جزو 
مدافعان تیم ملی هم محسوب 

می شود.

هواداران تراکتور منتظر جشن بزرگ باشندمدیرعامل فولاد: برنامه  ما برای قهرمانی در آسیاست چرا ذوب آهن این همه نوسان دارد؟
از هشت شکست شاگردان محمد ربیعی سه باخت )37/5 درصد 
کل باخت ها( در شش هفته اخیر رقم خورده است. این تیم در 
پایان هفته بیست وپنجم لیگ برتر با 31 امتیاز )حاصل هفت برد، 
10 مساوی و هشت باخت( در رتبه هفتم قرار دارد. حالا پرسش 
اینجاست، چرا نوسان نتایج این تیم زیاد است؟ گاندوها در پنج 
هفته اخیر دو برد، دو باخت و یک مساوی را تجربه کردند. در حالی 
که صورت های مالی زیان انباشته باشگاه ذوب آهن به 300 میلیارد 
تومان رسیده، محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن می گوید آنها دستگاه 
جی پی اس و پاداش ندارند. همچنین زمین تمرین ورزشگاه ملت 
هم وضعیت مناسبی ندارد و باعث مصدومیت بازیکنان می شود. 
درصد پرداختی ذوب آهن در آخرین روزهای سال 1403 به 50 درصد 
رسید و برای انتهای اردیبهشت ماه 1404، چک 20 درصدی دیگری 
به اعضای تیم تحویل شده است که در صورت وصول این چک، 
پرداختی به 70درصد خواهد رسید. ضمناً نباید فراموش کرد که 
طبق ماده 19 دستورالعمل و قانون سقف بودجه فوتبال ایران جمع 
مزایا و آپشن پرداختی نمی تواند بیش از 20 درصد مبلغ پایه قرارداد 
یک فصل باشد. این موارد هم باید تماماً در گزارش پرداختی ها 
درج شود. احتمالاً منظور ربیعی از پاداش ها همان موارد قانونی اما 
معوقه شده است. با این اوصاف و با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی، 
وضعیت دریافتی اعضای تیم ذوب آهن خیلی هم بد نیست. نباید 
فراموش کرد که حسابرس در صورت مالی عنوان کرده که ادامه 

فعالیت باشگاه ذوب آهن در هاله ای از ابهام قرار دارد.

حسین خبیری مدیرعامل تازه وارد 
فولاد خوزستان درباره تساوی تیمش 
مقابل گل گهر می گوید: »این مسابقه 
از نظر شرایط جدولی، مسابقه حساسی 
بود و تیم ما هم خوب بازی کرد. 
روی غافلگیری گل خوردیم و تاکتیک 
ضدفوتبال حریف که خودشان را زیاد 
زمین می انداختند، از زیبایی مسابقه 
کاسته بود و به نظرم برای تیمی که در 
بالای جدول حاضر است، چنین چیزی 
نیاز نیست. به هرحال آنها می خواستند 
به این شکل حداقل امتیاز را بگیرند 
اما بچه های ما عالی بودند و حق شان 
این بود که سه امتیاز را بگیرند. خسته 
نباشید به بازیکنان، اعضای کادرفنی و 
هواداران می گویم و آماده می شویم که 

برویم و از استقلال سه امتیاز بگیریم. 
دو، سه هفته ای است که اینجا هستم 
و می دانم که فولاد تیم بزرگی است 
و باید همیشه جزو مدعیان باشد. 
خواسته هواداران این است و نظر آقای 
گل محمدی و اعضای هیأت مدیره  نیز 
همین است، برای فصل بعد حتماً 
تیمی قوی تر تشکیل خواهیم داد که 
بتوانیم یکی از مدعیان باشیم. فولاد 
باشگاه ریشه داری است و باید مدعی 
باشد، این هم هدف ماست.« او از 
اهداف بلندمدت این تیم برای کسب 
عنوان قهرمانی در آسیا می گوید: »ما 
به کار سطحی و کوتاه مدت اعتقادی 
نداریم. با توجه به عقبه هیأت مدیره 
ما در رأس آنها آقای فرکی و همچنین 
کادرفنی که داریم، انتظار از ما همین 
است. ما در جلسات مطرح کردیم که 
با برنامه سه ساله هم در لیگ و هم 
در آسیا شک نکنید در کورس خواهیم 
بود. اگر توفیق باشد و ما در خدمت 
باشگاه فولاد باشیم، قول می دهیم که 
برنامه ریزی مان به این شکل باشد.«

باشگاه تراکتور به مناسبت حضور پرشمار 
هواداران در دیدار مقابل استقلال تهران 
و خلق یک روز باشکوه برای فوتبال ایران، 
پیام قدردانی صادر کرد. در متن این 
پیام آمده است: »۱۵ فروردین سال ۱۴۰۴ 
برای همیشه در تاریخ فوتبال ایران ثبت 
شد. روزی که هزاران نفر دوشادوش هم، 
تیم محبوبشان را تشویق کرده و با اجرای 
طرح های مختلف، جلوه ای بی نظیر 
از شور، هیجان و فرهنگ هواداری را 
در کلاس جهانی به فوتبال آسیا نشان 
دادند. جای بسی خرسندی است 
که هواداران دو تیم همچون سالیان 
گذشته، در کمال احترام، آرامش و 
امنیت کنار هم تیم محبوبشان را تشویق 
کرده و از تماشای یک مسابقه مهیج 
لذت بردند. آری، ماهیت وجودی فوتبال 
هم همین است. فرهنگ هواداری 
تیم های ریشه دار ایجاب می کند که 
تماشاگران از اهانت ، هتک حرمت 
و پرتاب اشیاء پرهیز کرده و صرفاً به 
تشویق تیم خود بپردازند. باشگاه 
تراکتور ضمن تشکر از حمایت بی بدیل 

هوادارانش، از ده ها هزار هواداری که به 
دلیل تکمیل ظرفیت، بیرون ورزشگاه 
مانده و به خانه هایشان بازگشتند؛ 
عذرخواهی می کند. هواداران عزیز تا 
رسیدن به قله موفقیت، ۶ فینال باقی 
مانده است. حمایت همه جانبه  و دوری 
از حاشیه شما سروران، کلید موفقیت 
در ادامه مسیر است تا بتوانیم به یاری 
پروردگار در پایان فصل جشنی بزرگ برای 

این دیار به ارمغان بیاوریم.«

کمیته اخلاق با صدور ابلاغیه ای اعلام 
کرده که شجاعیان باید روز یکشنبه ۱۷ 
فروردین ماه برای ارائه توضیحات به این 
کمیته برود. به نظر می رسد او به دلیل 
صحبت هایش در برنامه نوروز فوتبالی 
شبکه ورزش، باید در این کمیته حضور 
یابد. این اظهارات که به موضوعاتی 
غیرمعمول و جادوگری در فوتبال اشاره 
داشت، توجه زیادی را به خود جلب 
کرده است. شجاعیان در آن برنامه گفته 
بود: »یکی از مربیان ما وقتی تیم را 
برای ورود به زمین جمع می کرد، زمین 
را به ساعت تشبیه می کرد و همیشه 
روی عدد هفت متوقف می شد. مربی 
دیگری داشتیم که بازیکنی را در جلو 

قرار می داد و دستانش را روی شانه های 
او می گذاشت. یک بار هم بطری آب 
معدنی به ما دادند و گفتند آب زمزم 
است و برکت دارد. ما آن را خوردیم و 
بازی را بردیم، اما سال ها بعد متوجه 
شدم که آن آب زمزم نبود و بیشتر 
شبیه آب معمولی بود.« او همچنین 
افزوده بود: »دو بار رباط صلیبی ام 
پاره شد و هر دو بار دقیقاً در دقیقه 
۳۶:۰۸ رخ داد. پس از آن به خودم گفتم 
شاید چیزی پشت این ماجرا باشد و 
کسی نمی خواهد من پیشرفت کنم. 
اکنون، کمیته اخلاق به دنبال روشن 
شدن این ادعاها و بررسی ارتباط آنها 
با موضوع جادوگری در فوتبال است. 

حضور شجاعیان در این کمیته می تواند 
پرده از ابهامات این اظهارات عجیب 
بردارد. ورود و خروج بازیکنان با نظر 

یحیی خواهد بود.«

هفته بیست و ششم
پنجشنبه 21 فروردین

18 .................................. استقلال-فولاد 

جمعه 22 فروردین
17  .................. شمس آذر قزوین- ذوب آهن
17   .............. گل گهرسیرجان- آلومینیوم اراک
ملوان- خیبر خرم آباد..........................   17
استقلال خوزستان- هوادار ................  17/45
چادرملو اردکان- تراکتور  ................... 17/45
سپاهان- مس رفسنجان................... 17/45
18   ................. نساجی مازندران- پرسپولیس

هفته بیست و هفتم
چهارشنبه 27 فروردین

17   ......................... هوادار- مس رفسنجان
18   ..................... گل گهرسیرجان-استقلال

پنجشنبه 28 فروردین
آلومینیوم اراک - چادرملو اردکان...............  17
17   ................ ذوب آهن- استقلال خوزستان 
17   .............. خیبر خرم آباد- نساجی مازندران

جمعه 29 فروردین
17 .................................. تراکتور- ملوان 
18   ........................... پرسپولیس-سپاهان
17/30 .................... فولاد- شمس آذر قزوین 

برنامه لیگ برتر

مدعی قهرمانی حذفی هستیم

تیکدری: شاید آقای گل لیگ برتر شدم

مهدی تیکدری بازیکن گلزن تیم 
ر  د ن  تیمشا  ، می گوید گل گهر 
ج از خانه مقابل فولاد  دیدار خار
به نتیجه تساوی دست یافته که با 
توجه به موقعیت های خلق شده 
در بازی، کسب نتیجه مساوی برای 
هر دو تیم نتیجه ای عادلانه است.

چندمین گلت را مقابل فولاد به 
ثمر رساندی؟

من ششمین گل فصلم را در این 
بازی به فولاد زدم که حاصل کار 
تیمی بود و خدا را شکر که من 
هم موفق شدم خوب از فرصت 
استفاده کنم و گل مساوی تیمم 
را بزنم هر چند که با بدشانسی، 
یک فرصت دیگر گلزنی را هم از 

دست دادم.
با این آمار فکر می کنی تا پایان 

فصل در مجموع چند گل 
بزنی؟

ی  چیز هیچ  ن  یرا ا لیگ  ر  د
غیرممکن نیست و با توجه به 
شش بازی باقی مانده شاید چند 
گل دیگر هم زدم و آقای گل شدم 
چون در حال حاضر هم با آقای 
گل لیگ، تنها چهار گل فاصله دارم.

مربی فولاد در مصاحبه اش با 
ایران ورزشی گفته که باید با 
اختلاف دو سه گل تیمتان را 

شکست می دادند؛ با این گفته 
موافقی؟

فولاد در دیدار مقابل ما در 10 دقیقه 
اول روی دو ضربه ایستگاهی، دو 
موقعیت گل روی دروازه ما داشت 
که اخباری آنها را مهار کرد. این 
استفاده  تیم بیشتر تمرکزش 
از ضربات ایستگاهی بود اما در 
جریان بازی برتری خاصی نسبت 
به تیم ما نداشت و در طرف مقابل 
این تیم ما بود که بعد از 10 دقیقه 
ابتدایی و در جریان بازی، بیشتر 
توپ و میدان را در اختیار داشت. 
جدا از آن، ما دو سه موقعیت خوب 
گلزنی داشتیم که آنها را از دست 
دادیم. در نیمه اول، بازی کاملاً 
متعادل بود اما بعد از اینکه تیم 
فولاد به گل رسید جریان بازی کاملاً 
در اختیار ما قرار گرفت. از این رو 
به جهت دو سه فرصت گلی که ما 
داشتیم و دو سه فرصت ایستگاهی 
که تیم فولاد داشت، نتیجه تساوی 
برای بازی ما مقابل فولاد نتیجه ای 

عادلانه بود.
در بازی مقابل فولاد در پست 
غیر تخصصی ات بازی کردی؟

من در نیمه اول مقابل فولاد در 
پست فوروارد و در نیمه دوم در 
پست وینگر چپ بازی کردم البته 
این اولین مرتبه نبود که در پست 
فوروارد بازی کردم چه بسا قبلاً در 

در لیگ ایران 
هیچ چیزی 

غیرممکن 
نیست و 

با توجه به 
شش بازی 
باقی مانده 
شاید چند 

گل دیگر هم 
زدم و آقای گل 

شدم

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبر  نگار

تیم مس کرمان هم در این پست 
بازی کرده بودم.

در این فصل به نظر می رسد که 
ماندن در جایگاه پنجمی، رتبه 

قابل قبولی برای تیمتان باشد.

به حفظ جایگاه پنجمی نگاه 
خاصی داریم اما هدف اصلی ما 
قهرمانی در جام حذفی است که 
در این فصل به شکل جدی به 

دنبال آن هستیم.

بازی های حساسی هم در لیگ 
برتر پیش رو دارید.

بله، بازی های حساسی در لیگ برتر 
پیش رو داریم و در این بین دو بازی 
که با تیم اراکی و استقلال پیش 

رو داریم، از حساسیت و شرایط 
خاص تری برای ما برخوردار است. 
از این رو بیشترین تلاش خودمان 
را انجام می دهیم که بازهم نتایج 

خیلی خوبی را کسب کنیم.


